

Allgemeine Angaben	
Artikelbezeichnung	Nescafé DolceG Latte Macc>
LL Artikelnummer	100022
EAN Einzelartikel	7613037491173
Artikelbezeichnung/Name auf dem Produkt	
(Verkehrs-) Bezeichnung des Lebensmittels	Gemahlener Röstkaffee und Vollmilchpulver mit Zucker

Inverkehrbringer	
Name	Nestlé Deutschland AG
Anschrift	60528 Frankfurt/Main

Produktbeschreibung - allgemein -			
Nettofüllmenge und Maßeinheit	183.2g	Bio-Artikel?	nein

Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)
Zutaten:#Weiße Kapsel: VOLLMILCHPULVER (89,9%), Zucker (10,1%). Kann enthalten: SOJA.#Dunkle Kapsel: Gemahlener Röstkaffee.

Allergene			
Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose)	ja		

Spurenhinweise			
Sojabohnen und Sojabohnenerzeugnisse	ja		

Besondere Angaben im Rahmen der LMIV - produktspezifisch	
Zubereitungsanweisung/ Gebrauchsanleitung	Aufbrühen - Zubereitung durch Einweichen, Aufkochen und Fermentierung oder durch Aufgießen und Fermentierung. Weiße Kapsel 170ml + Dunkle Kapsel 50ml = 220ml
Besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/ oder Anweisungen für die Verwendung	Sauber, trocken und bei Raumtemperatur lagern.

**Hinweise, Auslobungen und weitere verpflichtende Angaben nach Art. 10 LMiv**

Unter Schutzatmosphäre verpackt.  
Bitte entsorge NESCAFÉ Dolce Gusto Kapseln über den Gelben Sack und trage so dazu bei, dass das Material recycelt werden kann.

**Nährwertangaben**

	Angaben pro 100g/ml	Angaben pro Portion	%-Referenzmenge pro 100 g/ml	%-Referenzmenge pro Portion
Bezugsgröße	100 ml	220 ml	100 ml	220 ml
Energie/Brennwert in kJ	188 kJ	413 kJ	-	-
Energie / Brennwert in kcal	45 kcal	99 kcal	-	5
Fett	2,3 g	5,1 g	-	7
davon gesättigte Fettsäuren	1,4 g	3 g	-	15
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
Kohlenhydrate	3,1 g	6,9 g	-	3
davon Zucker	3,1 g	6,9 g	-	8
davon mehrwertige Alkohole	-	-	-	-
davon Stärke	-	-	-	-
Ballaststoffe	0,9 g	2 g	-	-
Eiweiss	2,1 g	4,6 g	-	9
Salz	0,1 g	0,1 g	-	2
Natrium	-	-	-	-

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten, Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab- oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.